
 

 

Ježíš vstal z mrtvých. Jaká radost vidět Ho znovu živého! 
I když teď Ježíš není stále s nimi, učedníci jsou často 
spolu. Jednoho dne rybaří na jezeře poblíž břehu, ale sítě 
jsou ještě prázdné. 

Někdo z břehu na ně volá: „Hoďte sítě na pravou stranu!“ 
Udělají to, a když je vytáhnou, jsou plné ryb! A teď Ho 
poznají! Je to Ježíš! Šimon Petr se vrhne do vody 
a doplave k němu, ostatní ho následují. 

Po jídle se Ježíš zeptá Šimona Petra: „Miluješ mě?“ On 
odpoví: „Pane, ty víš, že tě mám rád!“ Ano, Ježíš věří 
v Petrovu lásku a požádá ho, aby se staral o jeho lid, až 
On vstoupí do nebe. 

Regina z Filipín: Po přestávce začíná hodina a ve třídě je 
ještě trochu zmatek. Během hry se spolužačky 
pohádaly a Regina je také do hádky zapojená. 

Paní učitelka zadá úkol ke psaní a jedna holčička, která 
se předtím hádala, poprosí Reginu: „Půjčíš mi pero?“ 
Ale Regina neodpoví, protože ji po té hádce nechce mít 
ráda! 

To samé udělají ostatní spolužačky. Nikdo jí nechce 
pomoct. Regina vidí, že je v nesnázích a pomyslí si: „V té 
holčičce je Ježíš…“ Dá jí pero a je šťastná, že se jí 
podařilo milovat! 

(KVĚTEN 2025, z nedělní liturgie 4. května, 3. neděle velikonoční) 

Slovo 
života

„Pane, ty víš všechno – ty víš, že tě miluji!“ (Jan 21,17) 
 

© PAFOM, Obrázky a text připravilo Centrum gen 4. 
 Gen 4 jsou male děti z Hnutí fokoláre založeného Chiarou Lubichovou. 

 


